
令和●年●月●日 

各位 

当社スタッフにおける新型コロナウイルス感染者の発生について 

株式会社●● 

代表取締役 ●●●● 

 

 当社が運営しております婚礼施設「●●」に勤務するスタッフが、新型コロナウイルスに感染したこと

が●月●日に判明いたしましたので、以下の通りご報告申し上げます。 

 

（１）事実の概要 

   当社が運営する「●●」（●●県●●市●●。以下、「当該施設」といいます。）においてウェディ

ングプランナーとして勤務する 20 代の女性スタッフ（以下、「当該スタッフ」といいます。）が、

体調不良を訴え●月●日から欠勤しており、医師の診断により新型コロナウイルスへの感染が疑

われたため●月●日にＰＣＲ検査を実施したところ、翌●日に「陽性」反応が出たことが判明しま

した。当該スタッフは現在も医療機関で治療を受けております。 

（２）当社の対処 

   当社は●月●日に本件を把握し、その後以下のような対応を実施しております。 

  ・ 当該スタッフと接触の疑いのあるお客様及びお取引先様に調査を行っております。幸いなこと

に現時点において発熱等の症状が出ている例はございません。 

  ・ 当該スタッフと濃厚接触をしたスタッフ●名については、保健所からの指導・助言を受け、●月

●日から●月●日までの間自宅待機としています。 

  ・ その他のスタッフについても体調不良者には出社を禁じています。 

  ・ 保健所からの指導に沿って、●月●日に当該施設の全館消毒を実施しています。 

（３）当該施設の閉鎖 

  上記の事態を受けて、誠に申し訳ありませんが、万が一にも感染が拡大することのないようにする

目的から、当社は当該施設を●月●日から●月●日まで閉鎖することといたしました。これに伴い

予定していた挙式・披露宴の開催ができなくなった新郎新婦には、代替案をご提示して最大限誠意

ある対応に努めて参ります。なお当該施設以外の弊社運営の婚礼施設については、通常通り営業を

継続いたしております。 

 

 当社といたしましては、この度の件でお客様や取引先等関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をお

かけしておりますことに心からお詫びを申し上げるとともに、関係当局の調査等に全面的に協力しつつ、

当該スタッフをはじめ当社スタッフの安全と健康確保に全力を尽くしてまいります。 

 

 なお、本件についての対応窓口は以下の通りです。 

以上 

【本件対応窓口】 

●●部 担当：●● TEL ●●-●●●●-●●●● 

 


